
ANGULO HUERTA MIGUEL ANGEL
11.7 kW 2 de Julio de 2024

PDBT 061120104518

2,450 kWh $ 11,032

20 3,173 kWh $69

99.37 % BIMESTRE $ 10,963

$66,189.00 MXN $414.00 MXN $65,776.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.6 AÑOS 585 W 20 56 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

27.9 %



Propuesta 1 2 de Julio de 2024 7 de Julio de 2024

20240018

ANGULO HUERTA MIGUEL ANGEL  

20 Jinko 585W J-Type 72 Half Cell Monofacial Module

1 Growatt Inverter 7 kW

Subtotal $ 235,772.77

TOTAL (MXN) $ 235,772.77

4772080580 tony_valdez@connekty.com www.solar.connekty.com



1 $ 66,189.00 $ 414.00 $ 0.00 $ 65,776.00 $ 65,776.00 $ -169,996.77

2 $ 68,174.67 $ 426.42 $ 0.00 $ 67,749.28 $ 67,749.28 $ -102,247.49

3 $ 70,219.91 $ 439.21 $ 0.00 $ 69,781.76 $ 69,781.76 $ -32,465.73

4 $ 72,326.51 $ 452.39 $ 0.00 $ 71,875.21 $ 71,875.21 $ 39,409.48

5 $ 74,496.30 $ 465.96 $ 0.00 $ 74,031.47 $ 74,031.47 $ 113,440.95

6 $ 76,731.19 $ 479.94 $ 0.00 $ 76,252.41 $ 76,252.41 $ 189,693.36

7 $ 79,033.13 $ 494.34 $ 0.00 $ 78,539.98 $ 78,539.98 $ 268,233.34

8 $ 81,404.12 $ 509.17 $ 0.00 $ 80,896.18 $ 80,896.18 $ 349,129.53

9 $ 83,846.24 $ 524.44 $ 0.00 $ 83,323.07 $ 83,323.07 $ 432,452.59

10 $ 86,361.63 $ 540.18 $ 0.00 $ 85,822.76 $ 85,822.76 $ 518,275.36

11 $ 88,952.48 $ 556.38 $ 0.00 $ 88,397.44 $ 88,397.44 $ 606,672.80

12 $ 91,621.06 $ 573.07 $ 0.00 $ 91,049.37 $ 91,049.37 $ 697,722.17

13 $ 94,369.69 $ 590.27 $ 0.00 $ 93,780.85 $ 93,780.85 $ 791,503.01

14 $ 97,200.78 $ 607.97 $ 0.00 $ 96,594.27 $ 96,594.27 $ 888,097.29

15 $ 100,116.80 $ 626.21 $ 0.00 $ 99,492.10 $ 99,492.10 $ 987,589.39

16 $ 103,120.31 $ 645.00 $ 0.00 $ 102,476.86 $ 102,476.86 $ 1,090,066.25

17 $ 106,213.91 $ 664.35 $ 0.00 $ 105,551.17 $ 105,551.17 $ 1,195,617.43

18 $ 109,400.33 $ 684.28 $ 0.00 $ 108,717.71 $ 108,717.71 $ 1,304,335.13

19 $ 112,682.34 $ 704.81 $ 0.00 $ 111,979.24 $ 111,979.24 $ 1,416,314.37

20 $ 116,062.81 $ 725.95 $ 0.00 $ 115,338.61 $ 115,338.61 $ 1,531,652.98

21 $ 119,544.70 $ 747.73 $ 0.00 $ 118,798.77 $ 118,798.77 $ 1,650,451.75

22 $ 123,131.04 $ 770.16 $ 0.00 $ 122,362.74 $ 122,362.74 $ 1,772,814.49

23 $ 126,824.97 $ 793.27 $ 0.00 $ 126,033.62 $ 126,033.62 $ 1,898,848.11

24 $ 130,629.72 $ 817.06 $ 0.00 $ 129,814.63 $ 129,814.63 $ 2,028,662.73

25 $ 134,548.61 $ 841.58 $ 0.00 $ 133,709.07 $ 133,709.07 $ 2,162,371.80

Blvd Adolfo Lopez Mateos 2607, Barrio de Guadalupe, León, Guanajuato 37289



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 3,501.4 3,948.6 3,675.4 3,451.9 3,224.8 3,471.4

Consumo actual 2,450.0 2,450.0 2,450.0 2,450.0 2,450.0 2,450.0

Blvd Adolfo Lopez Mateos 2607, Barrio de Guadalupe, León, Guanajuato 37289


